
Positiiviset uutiset niin valtion- kuin kuntataloudenkin osalta ovat tällä hetkellä harvinaista herkkua. 

Maamme hallituksen talouspolitiikka on ollut tähän asti pääasiassa leikkauspolitiikkaa. Julkisen talouden 

säästöjä on haettu sosiaali- ja työttömyysturvan leikkauksilla, jotka ovat kohdistuneet yksipuolisesti jo 

ennestään heikommassa asemassa oleviin kansalaisiin. Niin sanottujen kannustinloukkujen purkaminen ei 

ole synnyttänyt uusia työpaikkoja, vaan pikemminkin lannistusloukkuja. Monissa kunnissa odotetaan 

hallitukselta päätöksiä valtionosuusjärjestelmän oikeudenmukaistamisesta. Nykyinen järjestelmä ei kohtele 

kuntia tasa-arvoisesti ja lapsirikas Laukaa on tällä hetkellä häviäjien joukossa.  

 

Tulevan vuoden talousarvion keskiössä on talouden tasapainotusohjelma. Toimenpiteiden edistymistä pitää 

seurata jatkuvasti ja tarpeen vaatiessa tehdä korjausliikkeitä. Talouden tasapainottamisesta huolimatta 

kuntalaisille on oltava riittävästi laadukkaita palveluita, jotta Laukaa on houkutteleva paikka asua ja yrittää 

myös tulevaisuudessa. Palvelut ja niiden saatavuus vaikuttavat myös perheiden kiinnittymiseen 

Laukaaseen.  

 

Tässä hetkessä talouden luvut ovat huonoja ja houkutus vain säästää on suuri. Huonosta taloustilanteesta 

huolimatta strategian mukaisesti on nähtävä mahdollisuuksia ja etsittävä ratkaisuja. Kehittäminen ja 

innovointi pitää kohdistaa kaikkeen tekemiseen, ei vain säästölistojen laadintaan. Katsotaan pidemmälle ja 

pidetään yhdessä huoli, että alijäämät saadaan katettua määräajan puitteissa.  

 

Peruspalveluiden valtionosuusjärjestelmän lykkääntyminen on Laukaan kannalta ikävää, koska uudistuksen 

tavoitteena on, että valtionosuus vastaisi tulevaisuudessa paremmin kunnan lakisääteisiä tehtäviä. Nyt on 

kuitenkin elettävä nykyisen lainsäädännön mukaan ja toivoa, ettei aikataulu karkaa enää kauemmaksi.  

 

Kuntastrategiaan asetettuja tavoitteita on seurattava niin asukkaiden, kunnan henkilöstön kuin yrittäjienkin 

näkökulmasta. Luottamushenkilöillä tulee olla ajantasaista tietoa siitä millaisia tuloksia seuranta ja 

mittaristot näyttävät. Ryhmämme haluaa myös nostaa esille positiivisuuden, joka on yksi strategiamme 

kolmesta Peestä. Toimimme ja puhumme kannustavasti. Ratkaisemme ongelmia rakentavasti. Lisäämme 

vielä; kunnioitamme toisiamme ja toistemme näkemyksiä, vaikka ne olisivat eriäviä.  

 

Viime vuosina yrityspalveluihin on panostettu runsaasti. Yritysbarometrin tulokset ovat parantuneet, joten 

on tehty oikeita asioita. Ryhmäämme kiinnostavat muutkin tulokset. Kuinka paljon on syntynyt uusia 

yrityksiä ja uusia työpaikkoja? Onko joitain muita erityisiä onnistumisia, jotka kertovat toiminnan 

vaikuttavuudesta? Kehittämishankkeilla on roolinsa yrityspalveluiden toiminnassa sekä rahoituksessa ja 

hankerahoituksen saamiseksi onkin lisätty panoksia. Myös osa henkilöstökuluista katetaan hankerahoilla ja 

tulevana vuonna näin toimitaan yhä enenevässä määrin. Jo käynnissä olevien ja ensi vuodelle 

suunniteltujen hankkeiden etenemisestä toivomme väliaikaraportointia ja tiedottamista valtuustolle.  

 

Työllisyyspalvelut siirtyvät kunnille ensi vuoden alussa ja Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen 

vetovastuussa on Äänekoski. Työllisyysalue tuottaa lakisääteiset työllisyyspalvelut, mutta kunnan vastuulle 

jäävät työllisyyttä edistävät yrityspalvelut ja ei lakisääteiset työllisyyspalvelut. Työpajatoimintaan tulee 

myös uudistuksia, kun sitä koskeva lainsäädäntö muuttuu. Talousarviossa on Vattipajan toiminnan 



oleellinen supistaminen, joka tuo säästöä 400 000 €. Samalla työllisyyspalvelun sakkomaksujen ennustetaan 

nousevan yli 1,5 milj. euroon. Millaisia toimenpiteitä aiotaan tehdä sakkomaksujen kasvun jarruttamiseksi?  

 

Valtuustoryhmämme kaipaa konkretiaa työllisyyden ja sen tukitoimien hoitamiseen. Vattipajan toiminnan 

alas ajamisen myötä katoaa iso työllisyyden tukitoimia tarjonnut palvelu. Pystyvätkö suunnitellut 

seinättömät pajat vastaamaan kasvavaan palvelutarpeeseen? Erityisesti nuorten työllisyyttä edistäviin 

palveluihin panostamisen ryhmämme kokee tärkeäksi, mutta samalla on huoli muiden ikäryhmien 

palvelujen osalta.  

 

Yhteistyö Laukaan kunnan yrityspalveluiden, hyvinvointialueen, toisen asteen ammatillisen koulutuksen ja 

työllisyyspalveluiden välillä on tärkeää. Vahva verkosto työnhakijoiden, yritysten ja oppilaitosten välillä lisää 

vaikuttavuutta. Nuorten työpajatoimintaa ja etsivää nuorisotyötä ei pidä unohtaa tästä yhtälöstä.  

 

Nykyinen ruokapalvelukeskus on käyttöikänsä päässä ja erilaisten vaihtoehtojen kartoitus on ollut 

käynnissä syksystä 2022, jolloin hankesuunnittelutyöryhmä aloitti työnsä. Prosessin aikana eri vaihtoehtoja 

on tarkasteltu sekä taloudellisesta että toiminnallista näkökulmasta.  

 

Laukaan kunta on panostanut viime vuosina vahvasti sivistyspalveluihin mm. uusien koulujen muodossa. 

Lienee selvää, että on huolehdittava lasten ja nuorten ruokapalveluista ruokapalvelukeskuksessa, jossa on 

nykyaikaiset, kustannustehokkaat ja sisäilmaltaan terveet tilat. Suunnitellun ruokapalvelukeskuksen 

rakentamiskustannukset ovat nousseet arvioidusta ja se vaikeuttaa päätöksentekoa. Saataisiinko 

kustannuksia vielä hilattua alaspäin? Teknisessä lautakunnassa esillä ollut vaihtoehto on paras 

selvitettävänä olleista. Tiukasta taloustilanteesta huolimatta tulevaisuutta on rakennettava myös 

investoinnein. 

 


